
 

Vážený pan 

          Izák Miloš 

Starosta města Moravská Třebová 

          Náměstí T.G.Masaryka 29 

          571 01 Moravská Třebová 
 
 

V Olomouci dne 11.4.2013 
  
 

 
 
Vážený pane starosto,  

 
rádi bychom Vás informovali o našem záměru založit nové sdružení měst a obcí 

s názvem Asociace měst pro cyklisty a zároveň Vám nabídli možnost stát se 
spoluzakladateli tohoto sdružení.  

 
Rada Statutárního město Jihlava již schválila přistoupení ke sdružení dne 

4. 4. 2013 a do zastupitelstva bude předloženo usnesení v nejbližším termínu.  Města 
Zlín a Opava první krok, předložení do rady, učiní v nejbližších dnech.  

 
Pokud máte zájem o vstup do tohoto sdružení, prosím informujte nás do 

23. 4. 2013. Založení sdružení se plánuje v červnu, nejpozději v červenci tohoto roku 
na půdě Ministerstva dopravy ČR a proto bychom rádi znali předběžný počet 
zakladatelským měst.   

 
Vznik sdružení je vyvolán nutností spojit města podporující cyklistickou 

dopravu a společně uskutečňovat kroky, které povedou ke zlepšení podmínek 
pro cyklodopravu. Města přitom chtějí aktivně spolupracovat při naplňování 
jednotlivých opatření Cyklostrategie. Jako primátoři měst, která se snaží 
programově zlepšovat podmínky pro cyklistickou dopravu, jsme si vědomi omezení a 
překážek, jejichž řešení není vždy v kompetenci samotných měst. Vždyť právě města 
jsou zodpovědná za samotný rozvoj cyklistické dopravy.  

 
  



Druhým posláním sdružení je šíření VIZE 25, neboli podpora rozvoje městské 
mobility jako systému s vyváženým podílem mezi jednotlivými složkami dopravy. Vizí 
tedy je, aby se ve městech v roce 2025 individuální automobilová doprava, 
cyklistická doprava, veřejná a pěší doprava na celkové dopravě podílely 
rovnoměrně. Nejedná se o cíl, který musí být bezpodmínečně naplněn, ale o vizi, 
která má ovlivňovat všechny další koncepční a strategické dokumenty města. 
Odborné dokumenty by již neměly být připravovány izolovaně, ale integrovaně a 
společně. Jen tento přístup zabrání preferenci jedné dopravy před druhou a umožní 
vytvořit podmínky pro všechny její druhy. 

 

Asociace měst pro cyklisty bude plnit svoje úkoly a iniciativy a úzce 
spolupracovat s národním cyklokoordinátorem, se Svazem měst a obcí ČR a 
s příslušnými vládními orgány a dalšími institucemi.  Dovolte nám, abychom Vás 
přizvali k účasti v tomto sdružení, které podle našeho názoru má šanci značně ovlivnit 
podobu našich měst.  

 
Případné otázky a nejasnosti Vám zodpoví Pavel Šťastný, cyklokoordinátor 

města Jihlavy (tel.: 736 408 771, e-mail: pavel.stastny@jihlava-city.cz), nebo Martin 
Habuda, cyklokoordinátor města Zlína (tel.: 777 971 400, e-mail: 
martinhabuda@zlin.eu).  
 

V příloze tohoto dopisu najdete základní právní dokumenty, které definují 
podobu sdružení a jeho provoz.  

  
 
 
Na zprávy od Vás se těší 
 

Ing. Jaroslav Vymazal MUDr. Miroslav Adámek Prof. PhDr. Zdeněk 
Jirásek, CSc. 

primátor města Jihlavy 
 

primátor města Zlína primátor města Opavy 

 
 
a za koordinační tým 

 
Ing. Jaroslav Martinek 
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Národní cyklokoordinátor 

 

 
 

Přílohy 

 Preambule 

 Zakladatelská smlouva a Stanovy sdružení Asociace měst pro cyklisty 

 Organizační řád 

 Prezentace na téma Asociace měst pro cyklisty 


